

# TYRKIA-NYTT



## Den mystiske gateselgeren

**Alper er 32 år og en av lederne i den evangeliske kirken i Antalya. Her forteller Alper om veien frem til kristen tro.**

Tekst: Gisle Skeie

Foto: Jan-Eivind Viumdal

-Som de aller fleste tyrkere, kommer jeg fra en muslimsk familie. Vi kjente ingen kristne. I landsbyen hvor jeg vokste opp, var det sommerskole i moskeen med undervisning i Koranen. Som gutt elsket jeg Gud og ba fem ganger om dagen.

-I 1996 flyttet jeg hit til Antalya for å gå på videregående skole. Langt borte fra det daglige, religiøse livet ble jeg mindre opptatt av Islam som «den eneste veien». Men jeg synes at både kristne og muslimske land stod for så mye krig og fiendskap, og jeg bestemte meg for å vende all religion ryggen. Jeg fortsatte likevel å tro på en Gud.

stefanus  
alliansen



-Selv om jeg tankemessig var tilfreds, så savnet hjertet mitt noe. Etter to år sa jeg til meg selv: «Der-  
som det finnes en gud, så må det være mulig å finne ham». Jeg leste mye filosofi, og jeg søkte  
meningen med livet og verden. En dag, mens jeg så på filosofibøker i en gatebod, viste selgeren meg  
Det nye testamente. Det var første gang jeg holdt det i mine hender.

-I tre måneder stod det i hyllen min, før jeg begynte å bla litt. Johannesevangeliet facinerte meg,  
særlig ordene om at Gud er kjærlighet, siden jeg var oppdratt til bare å frykte gud. Og det var første  
gangen jeg leste at Jesus ikke bare er en profet, men Gud selv, i en menneskelig kropp. Akkurat dette  
er det vanskelig å akseptere som muslim, fordi det er blasfemisk å sidestille et menneske med Gud.

## **Menigheten**

-Jeg begynte å gå på gudstjenester her i Den evangeliske kirken i Antalya og satt helt bak og lyttet.  
Jeg kjente et tomrom i hjertet bli fylt, litt etter litt, av Guds kjærlighet. Jeg kjempet med meg selv,  
men etter ni måneder innså jeg at jeg var blitt en etterfølger av Jesus Kristus, og bekjente at han var  
min frelser og Gud. Det var september 2000.

-Folk tror du er hjernevasket, om du bli kristen i Tyrkia. Det er et sjokk for dem. Min pastor Ramazan  
Arkan, ba for meg og støttet meg mye i den tiden. Far var den første jeg fortalte det til. Han ble  
rasende. «Du kan ikke bli kristen, du er muslim!». Han truet og nektet meg å fortelle det til noen an-  
dre i familien. Selv gamle venner lo og gjorde narr av meg. «Haha, hvor mange guder tror du på?». Det er så mange rare forestillinger om kristne her i landet.

## **Forandring**

-Etter en stund ble vennene mine vant til at jeg var kristen. Også familien min har jeg i dag fått et  
godt forhold til. De så at det var alvor, for jeg endret livsførsel. Jeg var vant til å drikke mye og ha  
en ganske destruktiv livsførsel. Dette ble det slutt på. Og det var stort da hele familien min kom til  
kirken da jeg giftet meg her for fem år siden. Far har også vært med på gudstjenester iblant.

-Det hører med til historien at gateselgeren som rakte meg nytestamentet den gangen, var Ra-  
mazan, vår kjære pastor! Nå har jeg vært en del av menigheten i 15 år, og Ramazan har betydd  
mye for meg, helt fra mine første, vaklende skritt som kristen. Og jeg har fått nye søstre, brødre,  
mødre og fedre. Det er bare et ord som dekker mitt forhold til menigheten: Hjemme!



## - Bli venn med muslimer!

Norske studenter ble inspirert da pastor Ramazan talte om hvordan evangeliet kan leves og deles i en flerkulturell kontekst.

**Tekst og bilde:** Thea Elisabeth Haavet/Birgit Solbakken

I slutten av mars deltok pastoren fra Antalya Evangelical Church i Tyrkia på fagdag på Høyskolen for Teologi og Ledelse i Norge. Temaet for dagen var «Å søke byens fred».

- Fagdagen vår tok opp tre viktige temaer. Vi ønsket å sette fokus på situasjonen til våre trossøsken som lever under forfølgelse. Det er alarmerende at antallet forfulgte kristne øker. Vårt andre fokus var hvordan vi som kristne kan bidra som positive samfunnsbyggere i et multikulturelt samfunn. Dagens tredje fokus var misjon rettet mot den muslimske verden og muslimske miljøer i vårt eget land. Som skole tror vi at kunnskap er viktig, og vi tror og håper at det vil føre til engasjement og handling, forteller studentpastor og studieveileder på HLT, Bente Sandtorp,

### «Elsk muslimer»

Pastor Ramazan fortalte om sin trosreise fra islam til kristendommen, og talte om hvordan vi som kristne kan bygge bro til muslimer. Han la vekt på å be for dem og vise kjærlighet, bygge vennskapsrelasjoner basert på respekt og å unngå å stereotypisere muslimer og tro at alle er like.

- Hvordan var responsen på Ramazans innlegg?

- Studentene var begeistret over å få lytte til Ramazan. Hans innlegg var personlige. Han snakket ikke ut fra teorier, men fra erfaringer gjort i eget liv og menighet. Det skaper troverdighet, mener Sandtorp.

